
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 3/SGE/2020 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI RESPONSABILITÀ DELLA MICROSTRUTTURA 
DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Visti: 

• la legge 14 novembre 1995, n. 481 e s.m.i.; 
• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità di Regolazione per 

Energia Reti e Ambiente (di seguito: Autorità o Arera), con particolare riferimento all’articolo 
10, comma 5; 

• la determinazione 4 dicembre 2019, 157/DAGR/2019, di assegnazione del personale nella 
struttura organizzativa dell’Autorità; 

• la nota del 23 ottobre 2020 con la quale il Direttore della Direzione Legale e Atti del Collegio, 
constatata la volontà dell’ [omissis] di essere destinata ad altra funzione, ha proposto la 
nomina del Dott. [omissis] quale Responsabile dell’Unità Atti del Collegio e Programmazione 
(ACP); 

• la nota del Segretario generale del 25 ottobre 2020 con la quale, muovendo dalla proposta del 
Direttore della Direzione Legale e Atti del Collegio, ha prospettato al Collegio dell’Autorità 
la nomina del dott. [omissis], a decorrere dal 9 novembre 2020, quale Responsabile dell’Unità 
ACP;  

• il verbale della 1131^ riunione del 27 ottobre 2020 del Collegio; 
• il curriculum vitae del dott. [omissis]; 

 

Considerato che: 

• l’articolo 10, comma 5 del vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento 
dell’Autorità dispone che “i Responsabili delle Unità, salva diversa specifica deliberazione 
dell’Autorità in merito, sono nominati dal Segretario Generale, su designazione dei rispettivi 
Responsabili di Direzione ovvero dal Direttore di Divisione o del Segretario Generale per le 
Unità e i Progetti speciali direttamente ad essi afferenti, in ogni caso previo parere favorevole 
dell’Autorità”; 

• il Direttore della Direzione Legale e Atti del Collegio, con nota del 23 ottobre 2020, constatata 
la volontà dell’[omissis] di essere destinata ad altro incarico, ha segnalato la necessità di 
provvedere alla nomina di nuovo Responsabile dell’Unità in esame, proponendo a tal fine il 
Dott. [omissis]; 

• il Segretario Generale dell’Autorità, con nota del 25 ottobre 2020, muovendo dalla proposta 
del Direttore della Direzione Legale e Atti del Collegio ha prospettato al Collegio 



dell’Autorità la nomina del dott. [omissis], a decorrere dal 9 novembre 2020, quale 
Responsabile dell’Unità ACP;  

• la dott.ssa [omissis] ha rinunciato ad avvalersi del dott. [omissis] quale assistente al fine di 
consentire l’espletamento del suddetto incarico, come da verbale della 1131^ riunione 
dell’Autorità; 

• il Collegio ha espresso parere favorevole nella 1131^ riunione dell’Autorità del 27 ottobre 
2020; 

 
 

DETERMINA 

 

1. di nominare il dott. [omissis], a decorrere dal 9 novembre 2020, Responsabile dell’Unità Atti del 
Collegio e Programmazione (ACP) dell’Autorità;  

2. di stabilire che gli effetti della presente determinazione decorrano a far data dal 9 novembre 2020; 
3. di pubblicare la presente determinazione sul sito internet dell’Autorità www.arera.it.  

 

Milano, 4 novembre 2020 

Il Segretario Generale 

Dott. Roberto Malaman  

 


